भारत सरकार पत्तन,पोत परिवहन और जलमार्ग मंत्रालय दीपस्तंभ और दीपपोत निदेशालय "दीप भवन " प्लाट नं. -17, सेक्टर-8 वी.टी.एस. निदेशालय, गांधीधाम, गुजरात- 370 201



Govt. of India
Ministry of Ports, Shipping and
Waterways
Directorate of Lighthouses &
Lightships
"Deep Bhavan, Plot No.17- Sector -8
V.T.S. Directorate, Gandhidham
(Gujarat) - 370 201

E-mail: dydgvts@gmail.com, dte-vts@nic.in

Tele /Fax: 02836-266401/400

No. - ESTVTS-06004(03)/1/2024-Estb

dated 12 February, 2024

सेवा मे

महानिदेशक दीपस्तंभ एवं दीपपोत महानिदेशालय नौएडा।

विषय: **01** रिक्त पद नौचालन सहायक ग्रेड — III (अनारक्षित) रोजगार विज्ञाप्ति को अपलोड के संबंध में। महोदय.

उपरोक्त के संदर्भ में दीपस्तंभ और दीपपोत निदेशालय, वी टी एस गांधीधाम में **01** <u>नौचालन</u> <u>सहायक ग्रेड — III</u> (अनारक्षित) समूह "ग " अराजपत्रित (Group C Non Gazetted) के रिक् त पद को तत्कल भरा जाना है। पद से संबंधित अपेक्षित जानकारी हेतु रिक्त पद की अपेक्षित सूचना इस पत्र के साथ संलग्न कर आपको आवश्यक कार्रवाई हेतु भेजी जा रही है। The advertisement has been published in Employment News on 10.02.2024.

अत: आपसे अनुरोध है कि उक्त अपेक्षित सूचना महानिदेशालय की वेबसाईट(www.dgll.nic.in) पर अपलोड करने की कृपा करें।

भवदीय

सलंग्नः उपरोक्तानुसार।

(अजय कुमार देबता) उप महानिदेशक

भारत सरकार पत्तन,पोत परिवहन और जलमार्ग मंत्रालय दीपस्तंभ और दीपपोत निदेशालय "दीप भवन " प्लाट नं. -17, सेक्टर-8 वी.टी.एस. निदेशालय, गांधीधाम, गुजरात- 370 201



Govt. of India
Ministry of Ports, Shipping and
Waterways
Directorate of Lighthouses & Lightships
"Deep Bhavan, Plot No.17- Sector -8
V.T.S. Directorate, Gandhidham
(Gujarat) - 370 201

E-mail: dydgyts@gmail.com, dte-vts@nic.in

Tele /Fax: 02836-266401/400

Vacancy for the post of Navigational Assistant Grade-III Closing date of application:25.03.2024.

Note: If the closing date is a closed holiday, the last date of submission of application shall be considered as next working day

-		NAVIGATIONAL ASSISTANT GRADE -III
S.No	Description	Details
01	Qualification	Essential: Diploma in Electronics or Telecommunication or Electronics and Communication or Electrical and Electronics from a institution recognised by Central Government or State Government
02	No of Post	01 (One) Unreserved
		(The disabilities person can also apply for the post.) The disabilities certificate is also to be attached)
03	Pay Scale	Pay Band Rs.5200-20200, Grade Pay Rs.2800, Level-5
04	Age	Between 18-27 Years (Relaxable as per order issued by the Central Government from time to time. The crucial date for determining the age limit shall be the closing date for receipt of application from candidates in India(and not the closing date prescribed for those in Assam, Meghalaya, Arunachal Pradesh, Mizoram, Manipur, Nagaland, Tripura, Sikkim, Ladakh Division of Jammu and Kashmir State Lahul and Spiti district and Pangi Sub Division of Chamba district of Himachal Pradesh Andaman and Nicobar Islands and Lakshadweep). In case of recruitment made through the employment exchange the crucial date for determining the age limit shall be the last date up to which the employment exchange is asked to submit the names.

For detailed notice log on to www.dgll.nic.in and go to Recruitment. Above mentioned post is permanent

भारत सरकार

पत्तन, पोत परिवहनऔर जलमार्ग मंत्रालय दीपस्तंभ और दीपपोत निदेशालय "दीप भवन" प्लोट नं .17, सेक्टर-8 वी.टी.एस .निदेशालय, गांधीधाम,

गुजरात 370 201

Email: dydgvts@gmail.com/dte-vts@nic.in



Govt. of India

Ministry of Ports, Shipping and Waterways

Directorate of Lighthouses & Lightships

"Deep Bhavan" Plot No.17-Sector-8

V.T.S. Directorate, Gandhidham,

Gujarat 370 201

Tele /Fax: 02836-266410/400

नौचालन सहायक ग्रेड - III के पद के लिए रिक्ति

आवेदन की अंतिम तिथि : 25.03.2024|

टिप्पणी : अगर आवेदन पत्र जमा करने की अंतिम तिथि छुट्टी के दिन पड़ती है, तो अगले कार्य दिवस को जमा करने की अंतिम तिथि माना जाएगा ।

		<u>नौचालन सहायक ग्रेड – III</u>
क्रम संख्या	विवरण	विवरण के बारे में
1	योग्यता	आवश्यक: केन्द्रीय सरकार या राज्य सरकार द्वारा मान्यताप्राप्त संस्थान से इलेक्ट्रॉनिक्स अथवा टेलीकम्यूनिकेशन अथवा इलेक्ट्रॉनिक्स और कम्यूनिकेशन अथवा इलेक्ट्रिकल एवं इलेक्ट्रॉनिक्स में डिप्लोमा
02	पदों की संख्या	01 (एक) अनारक्षित (उक्त पद के लिए दिव्यांगजन भी आवेदन कर सकते हैं आवेदन पत्र के साथ सक्षम प्राधिकारी के द्वारा जारी प्रमाण पत्र संलग्न किया जाना अनिवार्य है)
03	वेतनमान	वेतनमान रुपए 5200-20200, ग्रेड वेतन रुपए 2800, लेवल - 5
04	आयु सीमा	18 वर्ष से 27 वर्ष के बीच (आयु सीमा में भारत सरकार के द्वारा समय-समय पर जारी निर्देशों के अनुसार शिथिलता प्रदान की जाएगी आयु सीमा निर्धारित करने के लिए निर्णायक तारीख भारत में अभ्यर्थियों से आवेदन प्राप्त करने के लिए नियत की गई अंतिम तारीख होगी (न कि वह अंतिम तारीख जो असम, मेघालय, अरुणाचल प्रदेश, मिजोरम, मणिपुर, नागालैंड, त्रिपुरा, सिक्किम, जम्मू, कश्मीर राज्य के लद्दाख खंड हिमाचल प्रदेश के लाहौल, स्पीति जिले तथा चंबा के जिले के पांगी उपखंड, अंडमान और निकोबार द्वीप तथा लक्षद्वीप के अभ्यर्थियों के लिए विहित की गई है रोजगार कार्यालय के माध्यम से की जाने वाली भर्ती की दशा में आयु सीमा निर्धारित करने के लिए निर्णायक तारीख वह अंतिम तारीख होगी जिस तक रोजगार कार्यालय में नाम भेजने के लिए कहा गया है

विस्तृत सूचना के लिए www.dgll.nic.in पर Log in करें और भर्ती पर जाए | उपरोक्त पद स्थायी है

भारत सरकार

पत्तन,पोत परिवहन और जलमार्ग मंत्रालय दीपस्तंभ और दीपपोत निदेशालय "दीप भवन "प्लाट नं. -17, सेक्टर-8 वी.टी.एस. निदेशालय, गांधीधाम, गुजरात- 370 201



Govt. of India
Ministry of Ports, Shipping and
Waterways
Directorate of Lighthouses & Lightships
"Deep Bhavan, Plot No.17- Sector -8
V.T.S. Directorate, Gandhidham
(Gujarat) - 370 201

E-mail: dydgyts@gmail.com, dte-vts@nic.in

Tele/Fax: 02836-266401/400

Annexure-I

NOTICE OF VACANCY

Applications are invited from the eligible Indian citizens for filling up of 01 (One) posts of Navigational Assistant Grade -III in Pay band PB-1, 5200-20200 with Grade Pay Rs. 2800/- Level-5 on Pay Matrix (7th Pay Commission), in VTS- Directorate, Gandhidham by the Dy Director General, Directorate of Lighthouses & Lightships, (VTS) Gandhidham, Gujarat Further details viz name of the post, age, educational qualification are as under:-

Name of the Post	Age Limit	Educational and Other Qualifications required						
(1	(2)	(3)						
Navigational Assistant Grade -III	years. (Relaxable as per	Essential: Diploma in Electronics or Telecommunication or Electronics and Communication or Electrical and Electronics from a institution recognised by Central Government or State Government						

Place of Posting	No. of Post and reservation	Application to be sent to		
(4	(5)	(6)		
Initial posting at any VTS station under the administrative control of "The Deputy Director General, Directorate of Lighthouses and Lightships, "Deep Bhavan", Plot No. 17 Sector 8, Gandhidham" in Gujarat and liable to be transferred anywhere in India	O1 (One) Unreserved This post is not reserved for person with disabilities. However, this post is identified as suitable for persons with disabilities. Therefore person with disabilities can also apply for the post.	Lightships,		

The last date and time for receipt of applications is <u>25.03.2024</u>. In respect of North East Region i.e. Assam, Meghalaya, Arunachal Pradesh, Mizoram, Manipur, Nagaland, Tripura, Sikkim, Ladakh Division of Jammu and Kashmir State, Lahaul and Spiti District of Pangi Sub-division of Chamba District of Himachal Pradesh, Andaman and Nicobar Islands and Lakshadweep Islands the last date will be 7 days more than from the closing date but shall not be considered for relaxation of age. The applications received after the last date & time will not be entertained.

The applications should strictly be forwarded to The Dy Director General, Directorate of Lighthouses and Lightships, "Deep Bhavan" Plot No. 17, Sector 08 Gandhidham, Gujarat 370 201 superscribed with application for the post of Navigational Assistant Grade -III preferably by Speed Post/Registered Post. Department will not be responsible for any postal delay.

भारत सरकार

पत्तन, पोत परिवहनऔर जलमार्ग मंत्रालय दीपस्तंभ और दीपपोत निदेशालय "दीप भवन" प्लोट नं .17, सेक्टर-8 वी.टी.एस .निदेशालय, गांधीधाम,

गुजरात 370 201

Email: dydgvts@gmail.com/dte-vts@nic.in



Govt. of India

Ministry of Ports, Shipping and Waterways

Directorate of Lighthouses & Lightships

"Deep Bhavan" Plot No.17-Sector-8

V.T.S. Directorate, Gandhidham,

Gujarat 370 201

Tele /Fax: 02836-266410/400

<u>नौचालन सहायक ग्रेड – III के पद के लिए रिक्ति सूचना</u>

दीपस्तंभ और दीपपोत निदेशालय (वी.टी.एस) गांधीधाम, गुजरात नौचालन सहायक ग्रेड – III के 01 (एक) रिक्त पद को भरने के लिए योग्य भारतीय नागरिकों को आवेदन हेतु आमंत्रित करता है | वेतनमान रुपए 5200-20200, ग्रेड वेतन रुपए 2800 (छठवां वेतन आयोग) लेवल - 5 (सातवां वेतन आयोग) पद का नाम, वेतन एवं आवश्यक शैक्षणिक एवं अन्य योग्यताएं इस प्रकार है:-

पद का नाम	आयु सीमा	आवश्यक शैक्षणिक एवं अन्य योग्यताएं					
(1)	(2)	(3)					
नौचालन सहायक ग्रेड – III	18 वर्ष से 27 वर्ष के बीच (आयु सीमा में भारत सरकार के द्वारा समय-समय पर जारी निर्देशों के अनुसार शिथिलता प्रदान की जाएगी।	ावश्यक: केन्द्रीय सरकार या राज्य सरकार द्वारा मान्यत टेलीकम्यूनिकेशन अथवा इलेक्ट्रॉनिक्स और कम्यूनिकेशन डिप्लोमा					
	नियुक्ति स्थल	पद संख्या एवं आरक्षित	आवेदन प्रेषण स्थल				
	(4)	(5)	(6)				
निदेशालय, "दीप 8, गांधीधाम गुज तहत किसी भी व	5, दीपस्तंभ और दीपपोत । भवन", प्लॉट नंबर 17 सेक्ट गरात " के प्रशासनिक नियंत्रण गिटीएस स्टेशन पर और भारत रित किया जा सकता है।	ते हैं आवेदन पत्र के साथ सक्षम प्राधिकारी के द्वारा	"उप महानिदेशक, दीपस्तंभ और दीपपोत निदेशालय, "दीप भवन" प्लोट नं .17, सेक्टर-8 वी.टी.एस .निदेशालय, गांधीधाम, गुजरात 370 201				

आवेदन प्राप्त करने की अंतिम तिथि 25.03.2024। पूर्वोत्तर क्षेत्र अर्थात असम, मेघालय, अरुणाचल प्रदेश, मिजोरम, मणिपुर, नागालैंड, त्रिपुरा, सिक्किम, जम्मू और कश्मीर राज्य के लद्दाख डिवीजन, हिमाचल प्रदेश के चंबा जिले के पांगी उप-मंडल के लाहौल और स्पीति जिले, अंडमान और निकोबार द्वीप समूह और लक्षद्वीप द्वीप समूह के संबंध में अंतिम तिथि अंतिम तिथि से 7 दिन अधिक होगी, लेकिन आयु में छूट के लिए इस पर विचार नहीं किया जाएगा। अंतिम तिथि और समय के बाद प्राप्त आवेदनों पर विचार नहीं किया जाएगा। हालाँकि, यदि अंतिम तिथि किसी बंद अवकाश के दिन पड़ती है, तो अगले कार्य दिवस को अंतिम तिथि माना जाएगा।

आवेदनों को उप महानिदेशक, दीपस्तंभ और दीपपोत निदेशालय, "दीप भवन" प्लॉट नंबर 17, सेक्टर 08 गांधीधाम, गुजरात 370 201 को <u>नौचालन सहायक ग्रेड – III</u> के पद के लिए आवेदन स्पीड पोस्ट / पंजीकृत पोस्ट द्वारा अग्रेषित किया जाना चाहिए | डाक अथवा किसी भी प्रकार की देरी के लिए निदेशालय जिम्मेदार नहीं होगा |

ANNEXURE - 2

Control No. (Office use)

(Please fill t	lates are advised to go thro	pational Assistant Grade -III Paste (Do not staple) your recent passport size photograph (size 3.5cm x 3.5 cm) (not more than 3 months old) Not to be attested
		\$
1.	Title: Mr./Mrs./Miss	Signature of candidate below the photograph
2.	Name of Candidate :	First Name Middle Name Last Name
3.	Father / Husband Name	
4.	Address : (for Communication)	Flat/Room/Door/Block No. Name of Premises/Building/Village Road/Street/Lane Post Office Area/Locality/Taluka/Sub-Division Town/City/District State/Union Territory Pin Code
5.	Permanent Address :	Flat/Room/Door/Block No. Name of Premises/Building/Village Road/Street/Lane Post Office Area/Locality/Taluka/Sub-Division Town/City/District State/Union Territory Pin Code
6.	Nearest Railway Station	
7.	Mobile No. : Land Line No. STD Code	+ 9 1
8.	E-mail :	
9.		UR SC ST OBC submitted in the form as per prescribed Annexure as applicable.
		whether belonging to Minor Community: Yes No
	c) If Minority, indicate C	
10.	Gender:	Male Female
11.	Religion:	Hindu Muslim Christian Others
12.	Date of Birth (DD/MM/Y	YYY):
13.	Age on 25.03.2024 :	Years Months Days
14.	Are you (i) Govt. Employ	vee : Yes No. (ii) Ex-Servicemen : Yes No
	(iii) Physically Handicap	Ded: Yes No. If yes, OA OL DW AAV LC if OL or OA

100	cation: (111 cademic		ication	Unive	ersity/ ard	Y	ribed for the ear of assing		app ubje		Marks / % Obtaine
	c.C. / X /										
Seco	ligher ndary / XII rmediate										
	na & highe	er Quali	fication	from a	an instit	ution	recognized	by Cer	itral	Governn	nent or State
	echnical	Qualif	cation		ersity/ ard		ear of assing	Di	iscip	line	Marks / % Obtaine
						(in ch	ronological	order s	tarti	ng from	present position
Nam	ard) (Attach e & Addres Employer	s De	e snee esignati cale of	on &	Date	from	Date t	0		ture of Job	Length of the
	seek age		_		-						
sc	ST	овс		-	separate man / wi		J&K Resident	Ex-S	SM	PWD	Govt. servar Other, if an
Docum	ent attache	ed in pro	of of : (I	ndicate	in releva	ant bo	xes indicate	ed below	· ;		
N	Matric/SSC (Certificate	(for DC	B Proof)	Qual	fication Certi	ficates		Mark lis	t of all semester
	Community C	Certificate	: SC/ST	OBC		Disabil	ity Certificate	- PwD		Dischar	ge Certificate fo
	Self Declarat	ion : OBC	candida	ate		No Obj	ection Certifi	cate		Experie	nce Certificate
	ted, minimu								-		
	or any crimi	inal case	is pen	ding or	contemp	lated	victed by C by Court of parate pape	Law?			Yes No
Law?											
Law?	ation :			tement	s made	by me	in the app				complete to
Law? Coll fany of Declar "I here best of in cast disquares."	by declare my knowle e, any of lify me for	edge and my state the post	belief ement and I s	and not s found hall be	d untrue liable fo	durir r any a		ge of re	cruit	ment or	thereafter, sh my services a

Left Thumb impression

Signature of Candidate

ANNEXURE - III

The form of certificate to be produced by Physically Handicapped candidates applying for appointment to posts under the Government of India

NAME & ADDRESS OF THE INSTITUTE/HOSPITAL

Certificate No	DISABILITY	CERTIFICATE	Date:
			Recent Photograph of the candidate showing the disability duly attested by the Chairperson of the Medical Board
This is certified that Shri/Smi	:/Kumson/wife/	/daughter of Shri	agesex
identification mark(s	is suffering from pe	ermanent disability of follov	ving category:
A. Locomotor or Cerebral F (i) BL—Both legs affected bu (ii) BA—Both arms affected (ii) Weakness of grip	t not arms		
(iii)BLA—Both legs and both (iv)OL—One leg affected (rig (b)Weakness of grip (c)Ataxic			
(v)OA—One arm affected (a (b)Weakness of grip (c)Ataxic	Impaired reach		
(vi)BH-Stiff back and hips (s and limited physical endurance.		
(ii)PB—Partially blind C. Hearing impairment: (i)D—Deaf			
(ii)PD—Partially deaf (Delete the category whiche	/er is not applicable)		
recommended/is recommended	ve/non-progressive/likely to improve ded after a period ofyears		assessment of this case is not
(i) F-Can perform work by r	his/her case is Percent. meets the following physical in nanipulating with fingers. Yes/No pulling and pushing Yes/No	requirements for discharge	e of his/her duties:—
(iii)L—Can perform work by (iv)KC—Can perform work b (v)B—Can perform work by	ifting. Yes/No y kneeling and crouching. Yes/No bending. Yes/No		
(vi)S—Can perform work by (vii)ST—Can perform work by (viii) W—Can perform work (ix)SE—Can perform work by	y standing. Yes/No by walking. Yes/No y seeing. Yes/No		
(x)H—Can perform work by (xi)RW—Can perform work by	hearing/speaking, Yes/No by reading and writing, Yes/No		
(Dr)	(Dr)	(Dr)
Member Medical Board Countersigned by the Medic		al Board	Chairman Medical Board
Superintendent/CMO/Head Hospital (With seal)			

^{*} Strike out whichever is not applicable.

ANNEXURE - IV

The form of certificate to be produced by Government servants for claiming Age concession (Letter Head of the Institution/Issuing Authority)

This is to certify that Shri/MsS/o,D/o,W/o Shri is a regularly appointed an employee of this
Organization/Department/Ministry and duties performed
by him/her during the period(s) are as under (Short
description of duties performed)
Certified that:
*(a) Shri/Shrimati/Kum. holds substantively a permanent post of
in the
Office/Department ofwith effect from*(b) Shri/Smt./Kum.
has been continuously in temporary service on a
regular basis under the Central Government in the post
ofin the
Office/Departmentwith effect from
Signature
Olgi latar C.
Name
Designation
Ministry/Office
Address
Place:
Date:
Office
SEAL